

Program Powszechnej Dwujęzyczności



Szanowni Rodzice,

Począwszy od II semestru roku szkolnego 2015/2016 w przedszkolach samorządowych, innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Celestynów wprowadzony został **Program Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne dzieci” - przełomowa, naturalna metoda przyswajania języka angielskiego.**

Podstawowym celem wdrożenia programu jest wprowadzenie dzieci w świat języka angielskiego równoległe do języka polskiego – aby angielski nie stał się dla nich językiem obcym, oraz otwarcie drzwi do przyjaźni, wiedzy, świata. Dzieci uczą się języka obcego w sposób miły i łatwy. Wczesne rozpoczęcie nauki języka obcego kształtuje u dzieci pozytywny stosunek do innych kultur i języków, jak również stanowi bazę dla późniejszych doświadczeń. Codzienny kontakt z językiem na zasadzie „zanurzenia” w nim, zapewni przyswajanie języka obcego w sposób naturalny. Badania wskazują, że dwujęzyczne dzieci osiągają lepsze wyniki w nauce i cechuje je większa możliwość adaptacji zarówno społecznej jak i kulturowej.

Biorąc pod uwagę szczególną wrażliwość językową dziecka i najbardziej korzystny do rozpoczęcia nauki drugiego języka okres w wieku od 0 do 6-8 lat, chcemy jak najszybciej wprowadzić program, dając dzieciom możliwość wykorzystania ich wrodzonych zdolności uczenia się języka. Nauczanie dwujęzyczne gwarantuje uzyskanie porównywalnych, jeśli nie równych kompetencji językowych w obu językach.

Wprowadzenie programu „Dwujęzyczne dzieci” jest wychodzeniem naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom zmieniającego się otoczenia, inwestycją w kapitał ludzki.

Specjalnie przygotowane i dostosowane do wieku dziecka dwie serie edukacyjne : „Baby Beetles” , „Tom and Keri” w formie spirali językowej wprowadzają rozpoznawane i rozumiane w kontekście słowa i zwroty dostosowując wszystko do typowych dla dziecka w danym wieku możliwości i zainteresowań. Dzięki temu język angielski nigdy nie staje się dla dziecka językiem obcym. Nauka odbywa się na podstawie wykreowanego świata bohaterów, piosenek, filmów anonimowanych oraz przygotowanych na tej podstawie zabaw językowo-muzyczno-ruchowych zarówno indywidualnych jak i grupowych.

Aby wychować dwujęzyczne dziecko należy zapewnić dziecku jak najwięcej kontaktu z językiem, jak to tylko możliwe i to od najmłodszych lat. Dlatego też wdrażając program w Gminie Celestynów dzieci otrzymają pakiety edukacyjne zarówno do pracy w przedszkolu, szkole i domu. Wspólnie realizując program „POPROWADZIMY DZIECI WPROST DO SUKCESU”.

WÓJT
Witold Kwiatkowski